



رئیس محترم واحد استانی دانشگاه فنی و حرفه ای

با سلام؛

احتراما پیرو نامه شماره ۲۵/۴۰۰/۷۲۸۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۷ در خصوص "طرح ملی ترویج کارآفرینی" به استحضار می‌رساند مهلت ثبت‌نام تا تاریخ ۱۵ مهرماه سال جاری تمدید گردیده است (پیوستر پیوست می‌باشد). طرح مذکور توسط وزارت عتف در سه مرحله به شرح ذیل انجام می‌پذیرد.

- مرحله اول: آموزش مبانی کارآفرینی شامل ۱۲ ساعت آموزش مجازی است که ارزیابی متقاضیان و اعطای گواهینامه کارآفرینی توسط دبیرخانه مرکزی (دانشگاه امیرکبیر) انجام می‌پذیرد و ظرفیت ایجاد شده ۱۵۰۰۰ نفر می‌باشد.
- مرحله دوم آموزش مهارت‌های پیشرفته کارآفرینی است و انتخاب متقاضیان منوط به ارائه تصویر گواهی دوره مقدماتی کارآفرینی و پذیرش در آزمون استاندارد در نظر گرفته شده است که به صورت آنلاین و در مائزول خاص **سامانه نان** انجام می‌گردد. کلیه آموزش‌های سطح پیشرفته به صورت حضوری در هر استان برگزار خواهد شد. تعداد شرکت کنندگان در مرحله دوم ۵۰۰۰ نفر در نظر گرفته شده است.
- در مرحله سوم که مرحله انتخابی جهت ورود به مرحله چهارم می‌باشد متقاضیان با تأیید شورای راهبری، به تشکیل تیم و انتخاب مسئله پرداخته و طی آئین‌نامه و دستورالعمل جداگانه وارد مرحله چهارم می‌شوند. در این مرحله دانشجویان هر منطقه/موسسه/شهر به فراخور تعداد و مسافت، در یکی از سالن‌های اجتماعات حضور یافته و تیم‌سازی بین ایشان طی یک برنامه ۴ ساعته و زیر نظر منتور و مشاور انجام می‌گردد. تیم‌ها به مدت ۱۵ روز فرصت دارند با کار تیمی، به ارائه راهکار فناورانه و نوآورانه برای حل معضل و رفع نیاز منطقه اقدام کنند. در انتهای برنامه، تیم‌ها با تکمیل بوم کسب و کار، راهبردها و راهکارهای عملیاتی نمودن آن را در قالب یک طرح تجاری ارائه خواهند کرد. در روز پایانی رویداد هر تیم ۱۵ دقیقه فرصت دارد طرح کسب و کار خود را ارائه نماید. از بین طرح‌های ارائه شده سه طرح/دو طرح نهایی با در نظر گرفتن شاخص‌های امکان‌پذیری اجرا، رفع نیازهای منطقه‌ای، استفاده از فناوری، نوع طرح کسب و کار و جامعیت آن برای مرحله ملی انتخاب می‌گردد. در انتها برگزیدگان منطقه‌ای و استانی برای برگزاری رویداد ملی در یک روز مشخص در تهران حاضر خواهند شد. از بین طرح‌ها، ده طرح برگزیده ملی انتخاب شده و مستقیماً جهت اجرا به پارک‌های علم و فناوری معرفی می‌گردند.
- در مرحله چهارم طی آئین‌نامه و دستورالعمل جداگانه تسهیلاتی جهت راه‌اندازی کسب و کار (گرننت فناوری) به متقاضی تخصیص داده خواهد شد.

با توجه به آموزش‌های تخصصی کارآفرینی، فناوری و نوآوری با سرفصل‌های کاملاً کاربردی و تأمین منابع مالی طرح مذکور از طرف وزارت عتف در تمام مراحل بصورت افزایشی، انتظار می‌رود با مسئولیت مستقیم رئیس استان، ذیل مراکز رشد و نوآوری

و کانون‌های شکوفایی خلاقیت و نوآوری ضمن اطلاع‌رسانی، جلسات توجیهی با دانشجویان، مدیران گروه و بالاخص اساتید کارآفرینی تشکیل، و مشارکت فعالانه در ثبت نام و اجرای طرح را مبذول فرمایند. لازم به ذکر است که عملکرد دانشگاه فنی و حرفه‌ای در دوره اول این طرح مبنای تخصیص سهمیه دانشگاه در دوره‌های آتی توسط وزارت عتف و نیز مبنای ارزشیابی استان‌ها در حوزه مراکز رشد قرار خواهد گرفت. مستدعی است گزارش اقدامات انجام شده در این خصوص و نتایج حاصله را تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۹ به حوزه مراکز رشد دانشگاه ارسال فرمایید.

محسن جهانشاهی
معاون پژوهش و فناوری

رونوشت:

جناب آقای دکتر عرفان خسرویان ریاست محترم دانشگاه فنی و حرفه‌ای: جهت استحضار